
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 1 회 일반회계 안전건설과
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부서: 안전건설과
정책: 취약지 개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전건설과 60,142,566 51,692,812 8,449,754

국          4,704,255 4,610,255 94,000

지          5,486,000 5,219,000 267,000

도          3,113,028 2,287,628 825,400

군         46,839,283 39,575,929 7,263,354

취약지 개발 13,470,465 11,970,465 1,500,000

도            250,000 0 250,000

군         13,220,465 11,970,465 1,250,000

지역개발사업 13,410,325 11,910,325 1,500,000

도            250,000 0 250,000

군         13,160,325 11,910,325 1,250,000

지역개발보조사업 250,000 0 250,000

도            250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

도            250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

  ○수철마을 동산길 도로확포장공사(성립전)
               50,000                  0           50,000

도             50,000 0 50,000

  ○차황 만암마을 안길 및 농로포장공사(성립전)
               50,000                  0           50,000

도             50,000 0 50,000

  ○대포마을 공영주차장 조성공사(성립전)
               50,000                  0           50,000

도             50,000 0 50,000

  ○중촌마을 주민편의시설 조성사업(성립전)
              100,000                  0          100,000

도            100,000 0 100,000

소규모주민숙원(군시행) 5,739,325 5,744,325 △5,000

401 시설비및부대비 5,739,325 5,744,325 △5,000

01 시설비 5,725,000 5,730,000 △5,000

  ○모고앞들 진입로 개설공사               200,000            150,000           50,000

  ○지성(마당멀리)진입도로 확포장공사                     0            300,000        △300,000

  ○동신마을 다목적광장 조성               400,000            250,000          150,000

  ○차황 장박 주차장 정비공사                     0            150,000        △150,000

  ○실매(덕실)마을 진입도로 개설공사
              100,000                  0          100,000

  ○오휴 도롱골 농로확포장공사               200,000            150,000           50,000

  ○금서 하양마을 우회도로 개설공사
              160,000            100,000           60,000

  ○향양마을 우회진입도로 개설공사
              240,000            200,000           40,000

  ○단성 금만마을 진입도로 확포장공사
              300,000            500,000        △200,000

  ○단성 소남회관 및 농기계창고 주변정비사업
                    0            180,000        △180,000
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부서: 안전건설과
정책: 취약지 개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○소규모 재해위험시설(오부 신기세천,단성 길
    리농로,신등 원계안길)정비사업                75,000                  0           75,000

  ○진자마을 다목적광장 조성공사
              300,000                  0          300,000

산청주민숙원사업 1,454,734 1,319,734 135,000

401 시설비및부대비 1,454,734 1,319,734 135,000

01 시설비 1,450,000 1,315,000 135,000

  ○외부마을 중말배수로 정비공사                30,000                  0           30,000

  ○내수마을 농로포장공사                20,000                  0           20,000

  ○운곡마을 큰골 농로 및 용수로 보수공사
               40,000                  0           40,000

  ○장재마을 진입도로 확포장공사                30,000                  0           30,000

  ○자신마을 안길 가드레일 설치공사
               15,000                  0           15,000

차황주민숙원사업 668,371 538,371 130,000

401 시설비및부대비 668,371 538,371 130,000

01 시설비 665,000 535,000 130,000

  ○삼거마을 아스콘 덧씌우기공사                60,000                  0           60,000

  ○양곡마을 농로보수공사                40,000                  0           40,000

  ○부암 안길 정비공사                30,000                  0           30,000

오부주민숙원사업 306,548 216,548 90,000

401 시설비및부대비 306,548 216,548 90,000

01 시설비 305,000 215,000 90,000

  ○오부 진입로 환경정화사업                50,000                  0           50,000

  ○신기마을 옹벽설치사업                40,000                  0           40,000

생초주민숙원사업 301,368 191,368 110,000

401 시설비및부대비 301,368 191,368 110,000

01 시설비 300,000 190,000 110,000

  ○중암마을 농로 및 세천정비공사
               60,000                  0           60,000

  ○신연마을 다목적광장 조성사업                20,000                  0           20,000

  ○구평마을 안길 아스콘덧씌우기공사
               30,000                  0           30,000

금서주민숙원사업 623,024 483,024 140,000

401 시설비및부대비 623,024 483,024 140,000

01 시설비 620,000 480,000 140,000

  ○지막리 농로포장 및 사면보강공사
               30,000                  0           30,000

  ○대장마을 참새미골 농로정비공사
               30,000                  0           30,000

  ○상촌마을 주차장 조성사업                40,000                  0           40,000

  ○쌍효마을 앞들 세천정비공사                40,000                  0           40,000
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부서: 안전건설과
정책: 취약지 개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

삼장주민숙원사업 683,025 563,025 120,000

401 시설비및부대비 683,025 563,025 120,000

01 시설비 679,000 559,000 120,000

  ○다간 가마골 농로포장공사                25,000                  0           25,000

  ○죽전 한시골 농로포장공사                25,000                  0           25,000

  ○황점마을 진입로 확포장공사                30,000                  0           30,000

  ○후천 농로 및 안전시설 설치공사
               20,000                  0           20,000

  ○송정 회관옆 배수포 정비공사                20,000                  0           20,000

시천주민숙원사업 989,255 839,255 150,000

401 시설비및부대비 989,255 839,255 150,000

01 시설비 984,000 834,000 150,000

  ○천평마을 안길 주변정비공사                50,000                  0           50,000

  ○동당마을 다목적광장 주변 안전휀스 설치공사
               30,000                  0           30,000

  ○거림마을 다목적광장 아스콘포장공사
               50,000                  0           50,000

  ○불계마을 밤산 농로포장공사                20,000                  0           20,000

단성주민숙원사업 683,654 583,654 100,000

401 시설비및부대비 683,654 583,654 100,000

01 시설비 680,000 580,000 100,000

  ○강누 배수로 정비공사                30,000                  0           30,000

  ○동방실 농로확포장공사                35,000                  0           35,000

  ○중촌 농로확포장공사                35,000                  0           35,000

신안주민숙원사업 764,608 644,608 120,000

401 시설비및부대비 764,608 644,608 120,000

01 시설비 760,000 640,000 120,000

  ○갈전 둔터골 농로정비공사                60,000                  0           60,000

  ○야정마을 안길 재포장공사                30,000                  0           30,000

  ○산성마을 안길 확포장공사                30,000                  0           30,000

생비량주민숙원사업 321,584 221,584 100,000

401 시설비및부대비 321,584 221,584 100,000

01 시설비 320,000 220,000 100,000

  ○법평마을 진입로 정비공사                50,000                  0           50,000

  ○관동 귀촌마을 진입로 포장공사
               50,000                  0           50,000

신등주민숙원사업 613,465 553,465 60,000

401 시설비및부대비 613,465 553,465 60,000

01 시설비 610,000 550,000 60,000
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부서: 안전건설과
정책: 취약지 개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○청산마을 진입도로 아스콘포장공사
               30,000                  0           30,000

  ○모례마을 농로연결공사                30,000                  0           30,000

도로건설사업 13,749,054 11,109,054 2,640,000

지            286,000 19,000 267,000

도            281,000 150,000 131,000

군         13,182,054 10,940,054 2,242,000

도로건설사업 337,594 222,594 115,000

지             36,000 19,000 17,000

도             81,000 0 81,000

군            220,594 203,594 17,000

덕산초등학교 어린이보호구역 개선사업 72,000 38,000 34,000

지             36,000 19,000 17,000

군             36,000 19,000 17,000

401 시설비및부대비 72,000 38,000 34,000

지             36,000 19,000 17,000

군             36,000 19,000 17,000

01 시설비 72,000 38,000 34,000

  ○덕산초등학교 어린이 보호구역 개선사업
               72,000             38,000           34,000

지             36,000 19,000 17,000

군             36,000 19,000 17,000

초등학교주변보도설치사업 81,000 0 81,000

도             81,000 0 81,000

401 시설비및부대비 81,000 0 81,000

도             81,000 0 81,000

01 시설비 81,000 0 81,000

  ○초등학교주변 보도설치(차황, 오부)(성립전)
               81,000                  0           81,000

도             81,000 0 81,000

농어촌도로정비사업 4,986,070 4,411,070 575,000

도            200,000 150,000 50,000

군          4,786,070 4,261,070 525,000

농어촌도로 정비사업 4,446,070 4,111,070 335,000

401 시설비및부대비 4,446,070 4,111,070 335,000

01 시설비 4,435,000 4,100,000 335,000

  ○삼장신촌버스진출입도로정비공사(L=0.22km)
              685,000            200,000          485,000

  ○신안심거진입도로정비공사(L=0.5km)
               50,000                  0           50,000

  ○면도102호(구사~자혜간) 도로정비공사                     0            200,000        △200,000

중산~내대간도로확포장공사 540,000 300,000 240,000

도            200,000 150,000 50,000

군            340,000 150,000 190,000

401 시설비및부대비 540,000 300,000 240,000
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부서: 안전건설과
정책: 도로건설사업
단위: 농어촌도로정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            200,000 150,000 50,000

군            340,000 150,000 190,000

01 시설비 540,000 300,000 240,000

  ○중산~내대간도로확포장공사(L=2.5km)
              540,000            300,000          240,000

도            200,000 150,000 50,000

군            340,000 150,000 190,000

군도정비사업 3,960,080 2,810,080 1,150,000

군도 정비사업 2,660,080 2,810,080 △150,000

401 시설비및부대비 2,660,080 2,810,080 △150,000

01 시설비 2,650,000 2,800,000 △150,000

  ○군도30호(특리~사평간) 도로 확포장공사(L=1.2km)
                        0            150,000        △150,000

신아지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 1,300,000 0 1,300,000

401 시설비및부대비 1,300,000 0 1,300,000

01 시설비 1,300,000 0 1,300,000

  ○신아지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업
    (40,000㎡)             1,300,000                  0        1,300,000

교량가설등 기타도로사업 4,215,310 3,665,310 550,000

도로건설 주민숙원사업 2,170,814 1,620,814 550,000

401 시설비및부대비 2,170,814 1,620,814 550,000

01 시설비 2,165,000 1,615,000 550,000

  ○시천상지진입도로정비공사(L=0.1km)
               80,000                  0           80,000

  ○가축분뇨처리장진입도로확포장공사(L=0.984km)
                  890,000            500,000          390,000

  ○군도22호선(석대지구) 보도설치공사
               50,000                  0           50,000

  ○리도208호선(명상지구) 배수로정비공사
               30,000                  0           30,000

지역개발계획수립사업 250,000 0 250,000

지            250,000 0 250,000

생초국제조각공원연계시설확충사업 250,000 0 250,000

지            250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

지            250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

  ○생초국제조각공원연계시설확충사업(L=300.0m)
              250,000                  0          250,000

지            250,000 0 250,000

하천 정비 13,163,097 10,922,797 2,240,300

국          2,820,000 2,750,000 70,000

지            940,000 940,000 0

도          1,115,500 845,000 270,500
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부서: 안전건설과
정책: 하천 정비
단위: 지방하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          8,287,597 6,387,797 1,899,800

지방하천관리 8,042,265 7,193,265 849,000

국          2,820,000 2,750,000 70,000

도          1,115,500 845,000 270,500

군          4,106,765 3,598,265 508,500

하천유지관리운영 390,350 302,350 88,000

401 시설비및부대비 358,500 270,500 88,000

01 시설비 358,500 270,500 88,000

  ○추계하천제방정비                88,000                  0           88,000

지방하천유지관리사업 681,000 190,000 491,000

도            340,500 95,000 245,500

군            340,500 95,000 245,500

401 시설비및부대비 681,000 190,000 491,000

도            340,500 95,000 245,500

군            340,500 95,000 245,500

01 시설비 681,000 190,000 491,000

  ○지방하천유지관리사업(기성제정비)
              210,000            190,000           20,000

도            105,000 95,000 10,000

군            105,000 95,000 10,000

  ○지방하천 표지판 정비사업(성립전)
               36,000                  0           36,000

도             18,000 0 18,000

군             18,000 0 18,000

  ○지방하천 준설사업(단계지구)(성립전)
              240,000                  0          240,000

도            120,000 0 120,000

군            120,000 0 120,000

  ○노후 배수문 정비사업(성립전)
              195,000                  0          195,000

도             97,500 0 97,500

군             97,500 0 97,500

국가하천유지보수(4대강외) 320,000 250,000 70,000

국            320,000 250,000 70,000

101 인건비 0 69,034 △69,034

국                  0 69,034 △69,034

04 기간제근로자등보수 0 69,034 △69,034

  ○국가하천 유지관리인부임                     0             69,034         △69,034

    0예초작업 인건비                     0             60,240         △60,240

국                  0 60,240 △60,240

    0국민연금                     0              2,711          △2,711

국                  0 2,711 △2,711

    0건강보험료                     0              1,829          △1,829

국                  0 1,829 △1,829

    0고용보험료                     0                784            △784

국                  0 784 △784
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  0원

  0원

  0원

  0원

  0원

  0원

  0원

  0원

  300,000,000원

      500,000,000원

  446,760,000원

  0원

부서: 안전건설과
정책: 하천 정비
단위: 지방하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0산재보험료                     0              2,410          △2,410

국                  0 2,410 △2,410

    0노인장기요양보험료                     0                 60             △60

국                  0 60 △60

    0피복비(작업복,안전화 등)                     0              1,000          △1,000

국                  0 1,000 △1,000

201 일반운영비 0 5,300 △5,300

국                  0 5,300 △5,300

01 사무관리비 0 2,600 △2,600

  ○일반수용비                     0              2,600          △2,600

    0예취기 수선                     0              1,600          △1,600

국                  0 1,600 △1,600

    0예취기 칼날구입                     0                800            △800

국                  0 800 △800

    0예취기작업 안전조끼구입                     0                200            △200

국                  0 200 △200

02 공공운영비 0 2,700 △2,700

  ○시설장비 유지비                     0              2,700          △2,700

    0유지관리 차량 유류대                     0              1,500          △1,500

국                  0 1,500 △1,500

    0예취기 오일 및 유류구입                     0              1,200          △1,200

국                  0 1,200 △1,200

401 시설비및부대비 320,000 175,666 144,334

국            320,000 175,666 144,334

01 시설비 320,000 175,666 144,334

  ○국가하천 유지보수사업               300,000            155,666          144,334

국            300,000 155,666 144,334

지방하천 시설정비사업 1,984,248 1,784,248 200,000

401 시설비및부대비 1,984,248 1,784,248 200,000

01 시설비 1,980,000 1,780,000 200,000

  ○덕천천(평촌지구) 하천정비공사
              500,000            300,000          200,000

도리지구 일반하천정비사업 450,000 500,000 △50,000

도            225,000 250,000 △25,000

군            225,000 250,000 △25,000

401 시설비및부대비 450,000 500,000 △50,000

도            225,000 250,000 △25,000

군            225,000 250,000 △25,000

01 시설비 446,760 500,000 △53,240

  ○도리지구 일반하천정비사업               446,760            496,400         △49,640

도            225,000 250,000 △25,000

군            221,760 246,400 △24,640

  ○도리지구 일반하천정비사업 시설부대비                     0              3,600          △3,600

03 시설부대비 3,240 0 3,240
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      450,000,000원*0.72%

  50,000,000원

  35,000,000원

  150,000,000원

  517,696,000원

  0원

      320,000,000원*0.72%

      800,000,000원

  200,000,000원

      1,000,000,000원*0.63%

부서: 안전건설과
정책: 하천 정비
단위: 지방하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○도리지구 일반하천정비사업 시설부대비
                3,240                  0            3,240

재정건의사업(계남천하천정비공사) 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○계남천 하천정비사업(성립전)                50,000                  0           50,000

도             50,000 0 50,000

소하천유지관리 3,519,500 3,134,500 385,000

지            940,000 940,000 0

군          2,579,500 2,194,500 385,000

소하천 유지관리사업 1,439,500 1,254,500 185,000

401 시설비및부대비 1,439,500 1,254,500 185,000

01 시설비 1,435,000 1,250,000 185,000

  ○중방소하천 정비사업                35,000                  0           35,000

  ○방동소하천 정비사업               150,000                  0          150,000

덕촌소하천 정비사업 520,000 320,000 200,000

지            160,000 160,000 0

군            360,000 160,000 200,000

401 시설비및부대비 520,000 320,000 200,000

지            160,000 160,000 0

군            360,000 160,000 200,000

01 시설비 517,696 320,000 197,696

  ○덕촌소하천 정비사업               517,696            317,696          200,000

지            160,000 160,000 0

군            357,696 157,696 200,000

  ○덕촌소하천 정비사업 시설부대비                     0              2,304          △2,304

03 시설부대비 2,304 0 2,304

  ○덕촌소하천 정비사업 시설부대비
                2,304                  0            2,304

하천유지관리 1,409,180 402,880 1,006,300

하천퇴적물제거사업 1,409,180 402,880 1,006,300

401 시설비및부대비 1,409,180 402,880 1,006,300

01 시설비 1,400,000 400,000 1,000,000

  ○추계 하천퇴적물제거사업(전읍면)
              800,000                  0          800,000

  ○추계 하천유수지장목제거사업               200,000                  0          200,000

03 시설부대비 9,180 2,880 6,300

  ○추계 하천유지관리사업 부대비
                6,300                  0            6,300

농업기반정비사업 13,457,584 12,778,504 679,080

국            850,000 850,000 0
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  8,000원*4인*80식

  120,000원*4인*12월

      0원

      20,000,000원

      20,000,000원

      17,000,000원

      17,000,000원

부서: 안전건설과
정책: 농업기반정비사업
단위: 농업기반정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지          4,260,000 4,260,000 0

도          1,128,000 968,100 159,900

군          7,219,584 6,700,404 519,180

농업기반정비사업 2,356,437 2,557,357 △200,920

지          1,320,000 1,320,000 0

도            393,000 335,100 57,900

군            643,437 902,257 △258,820

농업기반정비사업운영 122,437 120,357 2,080

201 일반운영비 90,057 89,417 640

01 사무관리비 72,007 71,367 640

  ○급량비(농업기반업무추진)                 2,560              1,920              640

202 여비 5,760 4,320 1,440

01 국내여비 5,760 4,320 1,440

  ○여비(농업기반업무수행)                 5,760              4,320            1,440

수리시설 지역주민건의사업 300,000 600,000 △300,000

도             90,000 180,000 △90,000

군            210,000 420,000 △210,000

401 시설비및부대비 300,000 600,000 △300,000

도             90,000 180,000 △90,000

군            210,000 420,000 △210,000

01 시설비 300,000 600,000 △300,000

  ○단성 입석지구 용배수로 정비공사(L=800m)
                    0            300,000        △300,000

도                  0 90,000 △90,000

군                  0 210,000 △210,000

준영구적 논두렁설치사업 114,000 187,000 △73,000

도             34,000 56,100 △22,100

군             80,000 130,900 △50,900

401 시설비및부대비 114,000 187,000 △73,000

도             34,000 56,100 △22,100

군             80,000 130,900 △50,900

01 시설비 114,000 187,000 △73,000

  ○생초 구평지구 준영구논두렁 설치공사(L=0.7km)
                   20,000             18,000            2,000

도              6,000 5,400 600

군             14,000 12,600 1,400

  ○삼장 대하지구 준영구논두렁 설치공사(L=1.0km)
                   20,000             19,000            1,000

도              6,000 5,700 300

군             14,000 13,300 700

  ○오부 오휴지구 준영구논두렁 설치공사(L=0.6km)
                   17,000             16,000            1,000

도              5,000 4,800 200

군             12,000 11,200 800

  ○생초 평촌지구 준영구논두렁 설치공사(L=0.6km)
                   17,000             16,000            1,000
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      0원

      0원

      0원

      0원

      50,000,000원

      50,000,000원

      50,000,000원

      20,000,000원

      0원

부서: 안전건설과
정책: 농업기반정비사업
단위: 농업기반정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              5,000 4,800 200

군             12,000 11,200 800

  ○삼장 석남지구 준영구논두렁 설치공사(L=1.0km)
                        0             20,000         △20,000

도                  0 6,000 △6,000

군                  0 14,000 △14,000

  ○오부 대현지구 준영구논두렁 설치공사(L=0.5km)
                        0             14,000         △14,000

도                  0 4,200 △4,200

군                  0 9,800 △9,800

  ○삼장 홍계지구 준영구논두렁 설치공사(L=1.1km)
                        0             22,000         △22,000

도                  0 6,600 △6,600

군                  0 15,400 △15,400

  ○오부 중촌지구 준영구논두렁 설치공사(L=1.1km)
                        0             22,000         △22,000

도                  0 6,600 △6,600

군                  0 15,400 △15,400

재정건의사업 170,000 0 170,000

도            170,000 0 170,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

도            170,000 0 170,000

01 시설비 170,000 0 170,000

  ○단성 강누 용배수로 정비공사(L=380m)(성립전)
                   50,000                  0           50,000

도             50,000 0 50,000

  ○신안 외송양수장 송수관로 정비공사(L=500m)
    (성립전)                50,000                  0           50,000

도             50,000 0 50,000

  ○신등 두곡마을 농로포장공사(L=500m)(성립전)
               50,000                  0           50,000

도             50,000 0 50,000

  ○생비량 농업용 관정개발사업(1식)(성립전)
               20,000                  0           20,000

도             20,000 0 20,000

농업기반 주민숙원사업 4,670,647 3,790,647 880,000

도            102,000 0 102,000

군          4,568,647 3,790,647 778,000

농업기반 주민숙원사업 1,740,647 1,300,647 440,000

도            102,000 0 102,000

군          1,638,647 1,300,647 338,000

401 시설비및부대비 1,740,647 1,300,647 440,000

도            102,000 0 102,000

군          1,638,647 1,300,647 338,000

01 시설비 1,730,000 1,290,000 440,000

  ○신안 벽계양수장 설치공사(1개소,L=900m)
                    0            200,000        △200,000
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      200,000,000원

      100,000,000원

      340,000,000원

      30,000,000원

  40,000,000원

      20,000,000원

      30,000,000원

      30,000,000원

      20,000,000원

      30,000,000원

      30,000,000원

부서: 안전건설과
정책: 농업기반정비사업
단위: 농업기반 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○금서 덕촌양수장 설치공사(1개소,L=990m)
              200,000                  0          200,000

  ○단성 입석 용배수로 정비공사(L=450m)
              100,000                  0          100,000

  ○한해대비 용수개발사업(7개소)(성립전)
              340,000                  0          340,000

도            102,000 0 102,000

군            238,000 0 238,000

산청읍 농업기반숙원사업 195,000 165,000 30,000

401 시설비및부대비 195,000 165,000 30,000

01 시설비 193,812 163,812 30,000

  ○묵곡마을 암반관정 및 용수로 보수공사(1식)
               30,000                  0           30,000

차황면 농업기반숙원사업 295,000 235,000 60,000

401 시설비및부대비 295,000 235,000 60,000

01 시설비 293,308 233,308 60,000

  ○삼거 용수로 정비공사(L=200m)                40,000                  0           40,000

  ○상중 농업용관로 매설공사(L=300m)
               20,000                  0           20,000

오부면 농업기반숙원사업 285,000 225,000 60,000

401 시설비및부대비 285,000 225,000 60,000

01 시설비 283,380 223,380 60,000

  ○대현고자터 용배수로 정비공사(L=70m)
               30,000                  0           30,000

  ○원방솔티골 농로 정비공사(L=90m)
               30,000                  0           30,000

생초면 농업기반숙원사업 465,000 415,000 50,000

401 시설비및부대비 465,000 415,000 50,000

01 시설비 462,012 412,012 50,000

  ○계남마을 농로 정비공사(L=150m)
               20,000                  0           20,000

  ○추내마을 농로 정비공사(L=200m)
               30,000                  0           30,000

금서면 농업기반숙원사업 400,000 370,000 30,000

401 시설비및부대비 400,000 370,000 30,000

01 시설비 400,000 370,000 30,000

  ○구사마을 용배수로 정비공사(L=300m)
               30,000                  0           30,000

삼장면 농업기반숙원사업 263,000 233,000 30,000

401 시설비및부대비 263,000 233,000 30,000

01 시설비 261,898 231,898 30,000
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      30,000,000원

  50,000,000원

      30,000,000원

      30,000,000원

      40,000,000원

      30,000,000원

      359,000,000원

  1,000,000원*1대

부서: 안전건설과
정책: 농업기반정비사업
단위: 농업기반 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○평촌 진주평보 보강공사(L=50m)
               30,000                  0           30,000

단성면 농업기반숙원사업 252,000 202,000 50,000

401 시설비및부대비 252,000 202,000 50,000

01 시설비 250,545 200,545 50,000

  ○구사 용수로 정비공사(L=600m)                50,000                  0           50,000

신안면 농업기반숙원사업 320,000 290,000 30,000

401 시설비및부대비 320,000 290,000 30,000

01 시설비 318,128 288,128 30,000

  ○수대마을 용배수로 정비공사(L=300m)
               30,000                  0           30,000

생비량면 농업기반숙원사업 145,000 115,000 30,000

401 시설비및부대비 145,000 115,000 30,000

01 시설비 144,172 114,172 30,000

  ○사대마을 미곡천 둑방 농로 포장공사(L=300m)
               30,000                  0           30,000

신등면 농업기반숙원사업 290,000 220,000 70,000

401 시설비및부대비 290,000 220,000 70,000

01 시설비 288,416 218,416 70,000

  ○가림마을 제방 농로 포장공사(L=370m)
               40,000                  0           40,000

  ○구평마을 제방 농로 포장공사(L=280m)
               30,000                  0           30,000

재해 및 재난 복구 능력 강화 5,103,819 4,205,807 898,012

국          1,024,000 1,000,000 24,000

도            325,000 313,000 12,000

군          3,754,819 2,892,807 862,012

방재대책 종합상황관리 861,819 279,807 582,012

자연재난안전대책상황실운영 446,752 86,752 360,000

401 시설비및부대비 359,000 0 359,000

01 시설비 359,000 0 359,000

  ○재난종합상황실 영상회의 시스템 구축
              359,000                  0          359,000

405 자산취득비 13,000 12,000 1,000

01 자산및물품취득비 13,000 12,000 1,000

  ○CCTV 서버 컴퓨터 구입                 1,000                  0            1,000

재난상황 관측장비 유지관리 169,516 148,116 21,400

201 일반운영비 31,084 21,684 9,400

02 공공운영비 31,084 21,684 9,400

  ○공공요금 및 제세                31,084             21,684            9,400
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       150,000원*10월

  700,000*10월

  50,000원*9월

  50,000원*9월

       7,000,000원

       5,000,000원

  100,000,000원

  660,000원*100대

  550,000원*40대

      60,240원*2인*25일

       1,600,000원*6월

부서: 안전건설과
정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
단위: 방재대책 종합상황관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0강누우수저류시설 회선사용료
                1,500                  0            1,500

    0강누우수저류시설 전기사용료                 7,000                  0            7,000

    0지리배수펌프장 회선사용료                   450                  0              450

    0도전배수펌프장 회선사용료                   450                  0              450

401 시설비및부대비 138,432 126,432 12,000

01 시설비 138,432 126,432 12,000

  ○시설장비 유지비               138,432            126,432           12,000

    0U-IT 급경사지 통합관리 시스템성능검사 및
     유지관리                 7,000                  0            7,000

    0자동기상관측장비(기상상황판 및 PC) 유지비
                5,000                  0            5,000

재해저감 기반조성사업 105,500 5,500 100,000

401 시설비및부대비 105,500 5,500 100,000

01 시설비 105,500 5,500 100,000

  ○소규모재해취약시설정비사업               100,000                  0          100,000

재해응급복구 장비지원 88,000 0 88,000

401 시설비및부대비 88,000 0 88,000

01 시설비 88,000 0 88,000

  ○자연재해피해 응급복구 장비지원                88,000                  0           88,000

    0굴삭기                66,000                  0           66,000

    0덤프                22,000                  0           22,000

방재시설물유지관리 21,839 9,227 12,612

101 인건비 5,723 2,711 3,012

04 기간제근로자등보수 5,723 2,711 3,012

  ○방재시설물 유지관리 인부임
                3,012                  0            3,012

201 일반운영비 16,116 6,516 9,600

02 공공운영비 16,116 6,516 9,600

  ○공공요금 및 제세                16,116              6,516            9,600

    0지리배수펌프장 전기사용료
                9,600                  0            9,600

재해예방사업 4,242,000 3,926,000 316,000

국          1,024,000 1,000,000 24,000

도            325,000 313,000 12,000

군          2,893,000 2,613,000 280,000

자연재해사유시설피해지원 66,000 0 66,000

국             24,000 0 24,000

도             12,000 0 12,000

군             30,000 0 30,000

302 이주및재해보상금 66,000 0 66,000

국             24,000 0 24,000
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      36,000,000원

      30,000,000원

      993,700,000원

      6,300,000원

      50,000,000원

      700,000,000원

부서: 안전건설과
정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
단위: 재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             12,000 0 12,000

군             30,000 0 30,000

02 민간인재해및복구활동보상금 66,000 0 66,000

  ○민간인 재해보상금(재난지원금)(성립전)
               36,000                  0           36,000

국             24,000 0 24,000

도             12,000 0 12,000

  ○민간인 재해보상금(재난지원금)
               30,000                  0           30,000

재해위험지역정비(적벽산지구)-급경사지 붕괴위험지역 
정비

1,000,000 1,000,000 0

국            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

국            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            350,000 350,000 0

01 시설비 993,700 1,000,000 △6,300

  ○급경사지 붕괴 위험지역 정비(적벽산)
              993,700          1,000,000          △6,300

국            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            343,700 350,000 △6,300

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○급경사지 붕괴 위험지역 정비(적벽산) 부대비
                6,300                  0            6,300

자동음성통보시스템 확충사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○자동음성통보시스템 제조구매설치
               50,000                  0           50,000

배수펌프장 자동계측제어시스템 구축 700,000 500,000 200,000

401 시설비및부대비 700,000 500,000 200,000

01 시설비 700,000 500,000 200,000

  ○배수펌프장 자동계측제어시스템 구축(11개소)
              700,000            500,000          200,000

재난안전관리 529,885 388,865 141,020

국             10,255 10,255 0

도             13,528 11,528 2,000

군            506,102 367,082 139,020

재난안전관리 대책추진 510,965 374,615 136,350

국             10,255 10,255 0

도              8,228 7,628 600

군            492,482 356,732 135,750

재난안전관리운영 225,190 141,940 83,250
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       2,100,000원

  51,400,000원

      38,500원*3,500세대

       1,000,000원

      8,000원*5인*60식

  10,300,000원

      1,100,000원*46개소

  0원

부서: 안전건설과
정책: 재난안전관리
단위: 재난안전관리 대책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 28,840 26,740 2,100

01 사무관리비 25,840 23,740 2,100

  ○운영수당                 2,100                  0            2,100

    0안전관리위원회(실무위원회)참석수당
                2,100                  0            2,100

307 민간이전 54,400 3,000 51,400

06 보험금 51,400 0 51,400

  ○군민안전보험 가입                51,400                  0           51,400

402 민간자본이전 134,750 105,000 29,750

01 민간자본사업보조(자체재원) 134,750 105,000 29,750

  ○화재취약계층 주택용 소방시설 지원사업
              134,750            105,000           29,750

재난안전대책상황실운영 3,400 0 3,400

201 일반운영비 3,400 0 3,400

01 사무관리비 3,400 0 3,400

  ○일반수용비                 1,000                  0            1,000

    0재난안전대책상황실운영 물품구입
                1,000                  0            1,000

  ○급량비(재난대책상황실근무자)
                2,400                  0            2,400

재난위험시설물 안전관리 10,300 8,200 2,100

도              3,100 2,500 600

군              7,200 5,700 1,500

201 일반운영비 10,300 8,200 2,100

도              3,100 2,500 600

군              7,200 5,700 1,500

01 사무관리비 10,300 8,200 2,100

  ○국가안전대진단사업                10,300              8,200            2,100

도              3,100 2,500 600

군              7,200 5,700 1,500

물놀이 안전관리 운영 251,564 200,964 50,600

201 일반운영비 69,820 19,220 50,600

01 사무관리비 69,820 19,220 50,600

  ○여름철 물놀이 관리지역 인명구조함 설치
               50,600                  0           50,600

시특법 시설물 정기점검 0 3,000 △3,000

401 시설비및부대비 0 3,000 △3,000

01 시설비 0 3,000 △3,000

  ○시특법시설 정기점검                     0              3,000          △3,000

안전문화운동 활성화 18,920 14,250 4,670

도              5,300 3,900 1,400

군             13,620 10,350 3,270
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  17,670,000원

  575,000,000원

      933,560원

      1,800,000원

      17,000,000원

      210,000원

      24,312,790원

      5,000,000원

      54,750원

      1,764,090원

      264,440원

부서: 안전건설과
정책: 재난안전관리
단위: 안전문화운동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전문화운동사업 17,670 13,000 4,670

도              5,300 3,900 1,400

군             12,370 9,100 3,270

201 일반운영비 17,670 13,000 4,670

도              5,300 3,900 1,400

군             12,370 9,100 3,270

01 사무관리비 17,670 13,000 4,670

  ○일반운영비                17,670             13,000            4,670

    0안전문화운동사업추진                17,670             13,000            4,670

도              5,300 3,900 1,400

군             12,370 9,100 3,270

재무활동(안전건설과) 575,000 275,000 300,000

내부거래지출 575,000 275,000 300,000

재난관리기금전출 575,000 275,000 300,000

702 기금전출금 575,000 275,000 300,000

01 기금전출금 575,000 275,000 300,000

  ○재난관리기금               575,000            275,000          300,000

재무활동(안전건설과) 51,342 0 51,342

보전지출 51,342 0 51,342

보조금 반환금 51,342 0 51,342

802 반환금기타 51,342 0 51,342

01 국고보조금반환금 19,734 0 19,734

  ○2016년 종합관제시스템 국고보조금반납
                  934                  0              934

  ○2017년 국가하천유지보수사업 이자반납
                1,800                  0            1,800

  ○지방하천정비사업(중산지구) 이자반납
               17,000                  0           17,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,608 0 31,608

  ○재정지원건의사업집행잔액반납(2건)
                  210                  0              210

  ○2017년 재난관리기금 집행잔액 반납
               24,313                  0           24,313

  ○시천천평마을 다목적광장 조성사업 집행잔액
                    5,000                  0            5,000

  ○2017년 안전문화운동사업 이자 반납
                   55                  0               55

  ○2017년도 일반하천정비사업(계남지구) 이자반납
                    1,765                  0            1,765

  ○2017년 지방하천 유지관리사업 이자반납
                  265                  0              265

- 330 -


